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 عوارض آلایندگی مرهمی برای ریه پردود شهرها
 بخشـی از آلایندگـی در کلان‌شـهرها بـه علـت منابـع 
آلاینـده متحرک و بعضی به علت منابع آلاینده ثابت اسـت 
کـه طبـق مـاده ۲۷ قانون ارزش‌افـزوده بر مالیـات و مصوبه 
بیسـت و هفتـم اسـفند ۱۴۰۱ هیئـت وزیـران، واحدهـای 
تولیـدی آلاینـده باید نسـبت به میـزان آلایندگـی، عوارض 

مشـخص پرداخت کنند.
 بـه گـزارش ایمنـا، طی سـال‌های اخیر با شـدت یافتن 
آلودگـی هـوا بـر اثر هجـوم آلاینده‌هـا، با تعطیلی مـدارس، 
مراکـز آموزشـی و اداره‌ها روبه‌رو می‌شـویم و به‌رغـم زیان و 
آسـیب این تعطیلی‌ها، همچنان شـاخص آلایندگی بر سـر 
جـای خـود می‌مانـد. بخشـی از آلایندگی در کلان‌شـهرها 
بـه علـت منابـع آلاینده متحـرک نظیـر خودروهـا، اتوبوس 
و بعضـی بـه علـت منابـع آلاینـده ثابـت نظیـر واحدهـای 
صنعتـی اسـت کـه طبـق مـاده ۲۷ قانـون ارزش‌افـزوده بر 
مالیات و مصوبه بیسـت و هفتم اسـفند ۱۴۰۱ هیئت وزیران، 
واحدهـای تولیـدی آلاینده باید نسـبت به میـزان آلایندگی، 

عوارض مشـخص پرداخـت کنند. 
واحدهـای آلاینـده بایـد بـه شـهرهایی کـه آلودگـی بر 
زندگـی شـهروندان آن تأثیـر می‌گـذارد، حـق آلایندگـی 
پرداخـت کننـد، زیرا عـوارض آلایندگـی حق شـهرداری‌ها 
اسـت و واحدهـای آلاینـده تـا زمانـی کـه آلایندگـی دارند 
بایـد عـوارض را بپردازنـد و از طـرف دیگـر در جهـت رفع و 
کاهـش آن اقـدام کنند؛ در واقع عـوارض آلایندگی در مقابل 
جبـران آلودگـی بـه شـهرهای بـزرگ پرداخـت می‌شـود و 
شـهرداری‌ها می‌تواننـد از ایـن منبـع درآمدی برای توسـعه 
نـاوگان حمل‌ونقل عمومی در راسـتای کاهـش آلودگی هوا 
اسـتفاده کننـد. به‌تازگـی حجت‌الاسالم اسـدالله جعفـری، 
رئیس‌کل دادگسـتری اصفهان در هفتمین نشسـت شورای 
حفـظ حقـوق بیت‌المـال در اراضی ملـی و منابـع طبیعی از 
شناسـایی حـدود ۵۰۰ واحـد آلاینـده در اسـتان خبـر داده و 
اعالم کرده اسـت: »طبق مـاده ۲۷ قانـون ارزش‌افـزوده بر 
مالیـات و مصوبه بیسـت و هفتم اسـفند سـال ۱۴۰۱ هیئت 
وزیـران، واحدهـای تولیـدی آلاینـده باید نسـبت بـه میزان 
آلایندگـی، عوارض مشـخص پرداخت کنند؛ سـال گذشـته 
بـا پیگیری‌هـای سـازمان بازرسـی به‌منظـور اجـرای ایـن 
قانـون حـدود ۴۳۰ میلیـارد تومان عوارض آلایندگی توسـط 
شـهرداری‌ها دریافت شـد کـه بر اسـاس ماده ۸ ایـن قانون 
بایـد این درآمدها صرف موارد مشـخص در راسـتای کاهش 
آلودگـی هـوا شـود. بـا پیگیری‌هـای شـورای حفـظ حقوق 
بیت‌المال در سـال ۱۴۰۳ تاکنون، حـدود ۶۶۰ میلیارد تومان 
عـوارض آلایندگـی از بعضـی واحدهـای تولیـدی دریافـت 
شـده اسـت و انتظار می‌رود بـا همکاری واحدهـای تولیدی 
ایـن شـورا،  پیگیری‌هـای کارگروه‌هـای تخصصـی در  و 
ضمـن ایجـاد شـفافیت و انضبـاط در منابـع و مصـارف این 
وجـوه قانونـی، تـا پایان سـال عـوارض آلایندگـی پرداخت 
شـده توسـط واحدهای تولیدی دوبرابر سـال گذشـته باشـد.

ÁÁ اصفهان عوارض آلایندگی را برای کل کشور 
به دوش می‌کشد

 احمـد شـریعتی، عضو هیئت‌رئیسـه شـورای اسالمی 
شـهر اصفهـان در این بـاره اظهـار می‌کند: مدیـرکل جدید 
محیط‌زیسـت استان اصفهان معرفی شـده است. پیگیری‌ها 
موجـب شـد مازوت‌سـوزی منع شـود؛ ایـن مـورد به‌صورت 
مصوبـه کلـی، پیش از آغاز فصل سـرد سـال رقـم می‌خورد 
تـا مشـکلات سـال گذشـته را نداشـته باشـیم. او می‌افزاید: 
شـرکت‌های دانش‌بنیـان رصد می‌کنند که طی ۲۴ سـاعت 
مراکـز آلاینده کجـا اسـت، در واقع مصرف مـازوت یا مرکز 
عامـل آلودگـی هـوا به‌صـورت ناملموس بررسـی می‌شـود، 
مـورد شناسـایی و بررسـی قـرار می‌گیـرد تـا از ایـن اتفـاق 
جلوگیری شـود. شـریعتی با اشـاره بـه اینکه قوانیـن هوای 
پـاک در دولـت قبل پیگیری شـد، می‌گوید: حـدود ۴۰ مورد 
آن که مربوط به شـورای اسالمی شـهر بود، در کمیسـیون 
خدمـات شـهری و محیط‌زیسـت مطـرح شـد و تالش 
می‌کنیـم تـا با پیگیـری، بـرای مطالبه‌گری از سـازمان‌های 
مربوطـه به‌منظـور جلوگیـری و رفـع آلاینده‌ها اقـدام کنیم، 
در آخریـن جلسـه پـس از حضور اسـتاندار جدید عنوان شـد 
کـه مسـائل مربوط بـه آلاینده‌هـا و قوانیـن هوای پـاک در 
یک کمیسـیون ویژه پیگیری شـود. او خاطرنشـان می‌کند: 
نخستین ایستگاه شـارژ خودروهای برقی در اصفهان احداث 

شـد، واردات تاکسی‌ها و اتوبوس‌های برقی پیگیری می‌شود 
و در کل مـوارد مربـوط بـه حمل‌ونقـل پـارک به‌طورجـدی 
پیگیـری می‌شـود تا در راسـتای اجـرای قوانین هـوای پاک 
کـه مربوط به مدیریت شـهری اسـت، گام برداریم. مشـکل 
اصلـی اصفهـان »آلاینده‌هـا« و حـق و حقوقـی اسـت کـه 
واحدهـای آلاینـده بایـد پرداخت کننـد؛ دولت بایـد پرداخت 
عـوارض کلان‌شـهرها را پیگیـری کنـد و حداقـل بودجه را 
بـرای حمل‌ونقـل و متـرو در نظر بگیرد. عضو هیئت‌رئیسـه 
شـورای اسالمی شـهر اصفهان خطـاب به مدیـرکل جدید 
محیط‌زیسـت اسـتان اصفهـان می‌گویـد: مشـکل اصلـی 
اصفهـان »آلاینده‌ها« و حق و حقوقی اسـت کـه واحدهای 
آلاینـده بایـد پرداخـت کننـد؛ دولت بایـد پرداخـت عوارض 
کلان‌شـهرها را پیگیـری کنـد و حداقـل بودجـه را بـرای 
حمل‌ونقـل و متـرو در نظـر بگیرد. شـریعتی تأکیـد می‌کند: 
پـروژه متـرو بـا چنگ‌ودنـدان و بودجـه‌ای که بایـد در موارد 
ویـژه شـهر هزینه شـود، پیگیـری می‌شـود تا طبـق برنامه 
زمان‌بنـدی احداث شـود، چراکه بـرای ایجاد هـوای پاک در 
اولویـت قـرار دارد. او با تأکید بر اینکه اولویت شـهر اصفهان 
مسـائل زیسـت‌محیطی اسـت، تصریح می‌کند: سه موضوع 
آب، خـاک و هـوا بـرای ادامه حیات انسـان اهمیـت دارد، اما 
آب اصفهـان دچار معضل اسـت، به دلیل مشـکل کم‌آبی با 
فرونشسـت خـاک و ریزگردها روبه‌رو هسـتیم و هـوای این 
کلان‌شـهر شـرایط خوبـی ندارد کـه امیدوارم این سـه اصل 
پیگیـری شـود. عضو هیئت‌رئیسـه شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان ادامـه می‌دهـد: اعضـای شـورای اسالمی شـهر 
به‌عنـوان نماینـدگان مـردم، نماینـدگان مجلس و اسـتاندار 
اصفهـان بایـد دست‌به‌دسـت هـم دهنـد تا این مشـکلات 
رفـع شـود؛ واقعیت این اسـت که توسـعه مراکز آلاینـده در 
اصفهان کافی اسـت، دیگر ظرفیت مراکز آلاینده یا توسـعه 
آن‌هـا را نـدارد. عضو هیئت‌رئیسـه شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان می‌گویـد: همـه باید بـا وحدت‌رویه پیـش برویم و 

با وفاق بیشـتری مسـائل را پیگیـری کنیم.
ÁÁ طبق ســند جامع کاهــش آلودگی هوای 

اصفهان ۱۱ دستگاه برای کاهش انتشار آلاینده‌ها 
وظیفه دارند

بحـران  مدیریـت  مدیـرکل  شیشـه‌فروش،  منصـور   
اسـتانداری اصفهـان در این باره می‌گوید: بر اسـاس گزارش 
ارائـه شـده توسـط مرکـز پایـش هـوای اصفهـان باتوجه‌به 
شـرایط خاص آلودگی کلان‌شـهر اصفهـان از ابتدای سـال 
جـاری تاکنـون اصفهان پنج‌روز هـوای پـاک، ۹۰ روز هوای 
قابل‌قبـول، ۹۰ روز آلاینـده بـرای گروه‌های حسـاس، حدود 
چهـار روز نیـز آلودگـی بـرای عموم و هفـت روز نیز بسـیار 
ناسـالم داشـته اسـت. او با بیان اینکه حدود هفت روز هوای 
بسـیار ناسـالم نیز به دلیـل افزایـش اوزون بوده که شـرایط 
آن در تابسـتان وجـود داشـته اسـت، می‌افزاید: سـامانه‌های 
ایجـاد شـده در مرکز پایـش هوای اصفهـان می‌تواند کمک 

کند تـا بتوانیم در راسـتای تصمیم‌گیری در شـرایط اضطرار 
اقداماتـی را انجام دهیم. مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری 
اصفهـان بـا اشـاره بـه پیگیـری در راسـتای حسـگرهای 
سـنجش آلودگـی صوتـی در اصفهـان توسـط ایـن مرکـز 
خاطرنشـان می‌کنـد: پنـج ایسـتگاه سـنجش آلاینده‌هـای 
صوتـی در شـهر اصفهـان بـا هدایـت مرکـز پایـش هوای 
اصفهـان ایجـاد شـده و ایجـاد چهار ایسـتگاه دیگـر نیز در 
دسـت اقدام اسـت تا در مجموع ۹ ایسـتگاه سنجش آلودگی 
صوتـی شـهر اصفهـان را پوشـش دهـد. شیشـه‌فروش بـا 
بیـان اینکه سـال جاری سـند جامـع کاهش آلودگـی هوای 
اصفهـان مـورد تصویـب شـورای برنامه‌ریـزی اسـتان قرار 
گرفـت و در این سـند ۱۱ دسـتگاه از جمله شـهرداری، اداره 
محیط‌زیسـت، شـرکت نفـت وظایفی بـرای کاهش انتشـار 
آلاینده‌هـا بـه عهـده دارنـد، ادامه می‌دهـد: بر اسـاس قانون 
هـوای پـاک ابلاغـی از سـوی مجلـس شـورای اسالمی، 
محیط‌زیسـت به‌عنـوان دبیـر کارگـروه کاهـش آلودگی هوا 
مسـئول اسـت که بر اجرای وظایف تمام دسـتگاه‌ها نظارت 
کنـد. او بـا بیان اینکه از ابتدای سـال جاری تاکنون سـوخت 
مازوت مصرف نشـده اسـت و تأکید اسـتان این بوده اسـت 
کـه نیروگاه‌ها مـازوت مصرف نکننـد؛ در کنـار این موضوع 
اعمـال محدودیت‌هـای برق وجـود دارد که اعمال می‌شـود، 
اضافـه می‌کنـد: باتوجه‌به ایـن موضوع در این جلسـه تأکید 
شـد که چهارراه‌ها به سیسـتم برق پشـتیبان مجهز شود که 
البته ۸۰ چهارراه اولویت‌دار شـهر اصفهان توسـط شـهرداری 
بـه سیسـتم‌های برق پشـتیبان UPS مجهز شـده اسـت و 
تجهیز ۷۰ چهارراه دیگر به برق پشـتیبان در دسـتور کار قرار 
دارد. مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهان می‌افزاید: 
در قانـون هـوای پاک تأکید شـده اسـت که صنایـع آلاینده 
باید بخشـی از عوارض آلودگی هوا را در اختیار شـهرداری‌ها 
و شـهرها قـرار دهنـد تـا شـهرداری‌ها بتواننـد طرح‌هـای 
کاهـش آلایندگـی از جملـه توسـعه فضـای سـبز، رفـع 
گره‌هـای ترافیکی، برقی‌سـازی خودروها و موتورسـیکلت‌ها 
و عمده فعالیت‌ها در راسـتای کاهش ترافیک، کنترل انتشـار 
آلاینده‌ها و نوسـازی ناوگان را داشـته باشـند. شیشـه‌فروش 
تصریـح می‌کنـد: تأکیـد محیط‌زیسـت و مدیریـت اسـتان 
ایـن بوده اسـت کـه صنایـع به‌موقـع عـوارض آلایندگی را 
پرداخـت کنند تـا بتواند در شـهرها طرح‌هـای کاهش خطر 
در زمینـه آلاینده‌هـا را اجرایـی کنند. او با تأکید بـر اینکه در 
سـال جـاری با پیگیری‌های اسـتان تاکنون سـوخت مازوت 
مصرف نشـده و تأکید اسـتان نیز بر مصرف‌نکردن سـوخت 
مـازوت اسـت، ادامه می‌دهـد: مطالعات طـرح جامع کاهش 
آلودگـی هوای اصفهان توسـط دانشـگاه صنعتی و دانشـگاه 
اصفهـان انجـام شـد و تدویـن سـناریوهای عملیاتـی برای 
پیشـگیری و کنتـرل اثـرات آلاینده‌ها نتیجه ایـن مطالعات 
بـود. مدیـرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهان با اشـاره 
بـه اینکه این سـند فروردیـن ۱۴۰۳ در شـورای برنامه‌ریزی 

اسـتان مـورد تصویب قرار گرفـت، اظهار می‌کند: مقرر شـد 
دسـتگاه‌های اجرایی باید متناسـب با وظایف مشخص شده 
در ایـن سـند اقداماتـی را بـرای کاهـش انتشـار آلاینده‌هـا 
انجام دهند. شیشـه‌فروش با بیان اینکه تأکید شـد شـرکت 
نفـت بایـد در تمام جایگاه‌ها سـوخت پـاک را تحویل دهد و 
محیط‌زیسـت بـر این موضوع نظـارت کند که این اقـدام در 
حـال انجـام اسـت، می‌افزایـد: علاوه بـر این تأکید شـد که 
سـوخت مازوت مصرف نشـود و سیستم حمل‌ونقل عمومی 
بهسـازی و نوسـازی شـود و گره‌های ترافیکی برطرف شود. 
او بـا تأکید بر هوشمندسـازی موتورخانه‌هـا تصریح می‌کند: 
حـدود یـک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتـار از عرصه‌های بیابانی 
در اسـتان اصفهـان از کانون‌هـای فرسـایش بـادی اسـت 
کـه در ایـن سـند ابلاغ شـده که منابـع طبیعی باید سـالانه 
اجـرای طرح‌هـای بیابان‌زدایـی و کاهش انتشـار گردوغبار را 
اجرایـی کند. مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهان با 
اشـاره به اینکه تابسـتان سـال جـاری به دلیـل ناترازی‌های 
بـرق، اعمـال محدودیت‌هـا در بخش‌های صنعتـی، خانگی 
و حتـی صنـوف و کشـاورزی کشـیده شـد، می‌افزایـد: در 
پاییـز و زمسـتان نیز ایـن ناترازی‌ها همچنان برقرار اسـت و 
باتوجه‌به مصوبه هیئـت دولت درباره مصرف‌نکـردن مازوت 
توسـط نیروگاه‌هـا، بر اسـاس ابلاغیه شـرکت توانیر کشـور 
محدودیت‌هـای بـرق برای منازل وجـود دارد و در بـازه‌ای از 
روز بر اسـاس برنامه شـرکت برق بـرای بخش‌های خانگی 

اعمـال محدودیت می‌شـود.
 شیشـه‌فروش بـا تأکیـد بـر اینکـه ایـن موضـوع در 
جلسـات اسـتانی بـه صورتـی تدبیـر می‌شـود که بـا انجام 
هماهنگی‌های لازم بتوانیم کمترین تبعـات را در این بخش 
داشـته باشـیم، تأکیـد می‌کنـد: در کنـار اجـرای طرح‌هـای 
تأمیـن بـرق در اسـتان که شـاید دو هـزار مـگاوات ناترازی 
برق و کمبود برق داشـته باشـیم، مشارکت‌بخش خصوصی 
در زمینه تولید برق و در زمینه اسـتفاده از انرژی خورشـیدی 
حـدود پنـج هزار مگاوات در دسـتور قـرار دارد که مشـارکت 
صنایـع نیـز در حال شـکل‌گیری اسـت. مدیـرکل مدیریت 
بحـران اسـتانداری اصفهـان بـا تأکیـد بـر اینکه در اسـتان 
اصفهان کارگروه کاهش آلودگی هوا و قرارگاه تشـکیل شده 
است به‌صورت مستمر جلسـاتی را برگزار می‌کند و دبیرخانه 
آن در محیط‌زیسـت اسـت، می‌افزایـد: محیط‌زیسـت باید با 
نظـارت میدانـی و مسـتمر روند اجـرای مصوبـات را از تمام 
دسـتگاه‌ها پیگیـری و نظارت کنـد و در صـورت انجام‌ندادن 
اقدامـی در این زمینه با همکاری دسـتگاه قضائی نسـبت به 
برخـورد بـا تخلفات اقـدام کند. شیشـه‌فروش تأکید می‌کند: 
در جلسـات حقـوق عامه در دادگسـتری تأکید شـد که تمام 
دسـتگاه‌ها بایـد در اجرای وظایف مشـخص شـده در سـند 
جامـع کاهـش آلودگـی هوا نسـبت به انجـام وظایـف خود 
اقدامات لازم را داشـته باشـند و محیط‌زیسـت بررسـی‌های 

لازم را در ایـن زمینـه انجـام دهد.

 آغاز بهسازی بازار مسگرهای 
شهرضا

 شــهردار شهرضا گفت: عملیات بهســازی بازار قدیمی 
شــهرضا در حال انجام است و پروژه کف‌سازی بازار مسگرها 

نیز آغاز می‌شود.
 حمید شهبازی، شهردار شهرضا در گفت‌وگو با فارس اظهار 
داشت: طول بازار مســگرها حدود ۱۰۰ متر است، پروژه‌های 
کف‌سازی، بدنه‌سازی، تزیینات، روشنایی و مقاوم‌سازی سقف 
آن باید انجام شود، در تلاشیم در بازه زمانی تعریف شده بتوانیم 
پروژه‌ها را به اتمام برســانیم. وی ضمن تقاضا از مالکان برای 
انجام فعالیت خود در بازار افزود: جلســات متعــددی در اداره 
میراث‌فرهنگی با مالکین داشــته‌ایم که این بازار را تبدیل به 
بازار صنایع‌دســتی کنیم و اکنون که بازار در حال مرمت است 
می‌خواهیم فضای فرهنگی هنری خاصی را برای شهروندان 
و میهمانان شــهرمان فراهم کنیم. شهبازی با اشاره به اینکه 
شــهرضا پیشینه غنی و پرافتخاری دارد، بیان کرد: شهرضا از 
جمله شهرهای بسیار قدیمی باسابقه بیش از هزارساله خود یعنی 
از زمان ساسانیان از جمله شهرهای قدیمی استان اصفهان است 
و بازار قدیمی شهرضا یکی از بازارهای مهم کشور بوده است. 
شهردار شهرضا عنوان کرد: سال‌های گذشته اقدامات خوبی 
توسط شهرداری و اداره میراث‌فرهنگی انجام شده است، امسال 
نیز با اعتباراتی که شهرداری به مرمت و بهسازی بازار اختصاص 
داده بخشی از مسائل و مشکلات مرتبط با بازار حل می‌شود. 
بازار بزرگ تاریخی شــهرضا از جمله بازارهای قدیمی کشور 
محسوب می‌شود و متعلق به دوره سلجوقیان است که به شکل 
زیبایی در دل بافت قدیمی شهر طی قرون گذشته گسترش‌یافته 
است. این بازار شامل چند کاروان‌سرا و اماکن قدیمی است؛ در 
مرکز بازار چهارسوقی با گنبدی آجری بنا شده که از جمله آثار 
تاریخی این شهر محسوب می‌شود. نوع ساخت و معماری بازار 
برگرفته از شیوه معماری دوره سلجوقیان با طاق‌های وسیع و 
بلند است. وجود حجره‌های قدیمی و کاروان‌سراها و تیمچه‌ها 
بر شکوه و زیبایی این مکان تاریخی افزوده است. طرح مرمت 
بازار شهرضا از ســال ۹۷ در دستور کار قرار گرفت و هر سال 
قســمتی از آن مرمت شد. امسال نیز ادامه طرح مرمت بازار از 

سوی شهرداری شهرضا دنبال می‌شود.

 دامگاه، در ۲۵ هکتار از اراضی 
عسگران ایجاد شد

 شهردار عســگران گفت: دامگاه برای نگهداری دام‌های 
سبک‌وسنگین مردم این شهر در ۲۵ هکتار از اراضی ایجاد شده 

تا از محل زندگی شهروندان خارج شود.
 داوود گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: نگهداری 
دام در ســکونتگاه‌های محلی منجر به نارضایتی شهروندان 
عسگران شده بود و نظافت و تمیزی شهر را نیز تحت‌تأثیر قرار 
می‌داد. او افزود: سرقت احشام به سبب نگهداری در خانه‌های 
مسکونی و زمین‌های شهر تهدیدی دیگر دراین‌خصوص بود که 
مدیریت شهری برای افزایش ایمنی و سلامت شهر و همچنین 
پاسخ به مطالبه شــهروندان، محلی را برای نگهداری دام‌ها 
به وســعت ۲۵ هکتار پیش‌بینی و تحت عنوان دامگاه احداث 
کرد. به گفته شهردار عسگران، این محل بیرون از شهر بوده و 
امنیت پایدار برای دامداری‌ها پیش‌بینی و از طرفی سلامت و 
نظافت شهر نیز حفظ خواهد شد. گودرزی پیش‌بینی این زمین 
در شــمال شرقی شهر عسگران را فرصتی برای توسعه شهر 
دانســت و خاطرنشان کرد: درآمد حاصل از آن به‌عنوان درآمد 
پایدار برای شــهرداری و توسعه زیرساخت‌های شهر می‌شود. 
او با بیان اینکه منطقه کارگاهی نیز در بیرون شهر عسگران در 
زمینی به وسعت ۱۸ هکتار پیش‌بینی شده، گفت: این اقدام نیز 
فعالیت‌های حرفه‌ای و خدماتی را ساماندهی کرده است. شهردار 
عسگران ایجاد درآمد پایدار برای مدیریت شهری با توسعه شهر 
را مهم خواند و تصریح کرد: درآمدها برای اداره شهر و همچنین 
توسعه زیرساخت‌های گردشگری با محوریت چشمه مرغاب 
صرف می‌شود. گودرزی یادآور شد: در سه سال گذشته تاکنون 
۳۵ میلیارد ریال برای تأمین زیرساخت‌ها و رونق گردشگری در 
منطقه چشمه مرغاب هزینه شده و با همکاری دیگر نهادهای 
خدماتی و متولی شاهد رشــد این منطقه و بسترسازی برای 
ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی خواهیم بــود. او احداث باغ 
شهر عسگران به وســعت ۵ هکتار را در راستای فضای سبز 
و رونق گردشــگری این خطه بیان کرد و افزود: باغ جنگلی و 
احیای بافت فرسوده در کنار دیگر اقدامات صورت‌گرفته برای 
توسعه و رونق صنعت گردشگری این شهر در حال انجام است. 
شهردار عسگران اقدامات زیر بنایی و روبنایی برای میزبانی از 
گردشگران را از دیگر اقدامات مدیریت شهری در این شهر بیان 
کرد و گفت: شمار گردشگران این منطقه به حدود هزار نفر در 
هفته می‌رسد که این آمار در نیمه اول سال به سبب جریان آب 

چشمه محقق می‌شود.

 یک کشته و یک مصدوم بر اثر 
واژگونی پراید در خمینی‌شهر

 مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
خمینی‌شهر از تصادف منجر به فوت و مصدوم شدن یک نفر 

در محور خمینی‌شهر خبر داد.
 حجت‌الله کارگران در گفت‌وگو با مهر با اشاره به حادثه ویژه 
ترافیکی در استان اصفهان اظهار کرد: این حادثه ساعت ۹ و ۴۳ 
دقیقه بامداد به مرکز فرماندهی عملیات آتش‌نشانی خمینی‌شهر 
گزارش شد. او در این حادثه یک دستگاه خودروی پراید واژگون 
شده بود، افزود: بلافاصله مأموران آتش‌نشانی از ایستگاه شماره 
۳ عملیاتی به محل حادثه واقع در کمربندی خمینی‌شــهر به 
نجف‌آباد اعزام شدند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری خمینی‌شهر تصریح کرد: مأموران آتش‌نشانی 
پس از ایمن‌ســازی محل افــراد حادثه‌دیده را تحویل عوامل 
اورژانس تحویل دادند. او با بیان اینکه شــدت جراحات وارده 
باعث فوت راننده خانم ۱۹ساله و مصدوم شدن یک سرنشین 
این خودرو شــد، ادامه داد: علت حادثه تصادف توسط عوامل 

راهور اعلام خواهد شد.

 مالیات یکی از اثرگذارترین 
موضوعات در تحقق عدالت 

اجتماعی
 گروه اصفهان: اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان 
در پاسخ به خبری با عنوان »اصفهانی‌ها از پرداخت مالیات 
سودی نمی‌برند« در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۶ جوابیه را به دفتر 
روزنامه اصفهان امروز ارســال کرده است که متن آن به 

این شرح است: 
 همان‌طور که مســتحضرید مالیات یکی از اثرگذارترین 
موضوعات در تحقق عدالت اجتماعی و عدالت اقتصادی 
در جوامع توسعه محور است اتکای بودجه سالیانه کشور 
به درآمدهای مالیاتی ایفاگر نقش‌های مهمی در عرصه 
اقتصاد است و این در حالی است که اثرات و دستاوردهای 
نظام مالیاتی در کلیه مباحث اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و... جامعه به طور کامل مشهود است چرا که اکنون مردم 
می‌بایســت در جایگاه اصلی تأمین‌کنندگان هزینه‌های 
جاری و عمرانی کشــور اثرات پرداخت مالیات را به طور 
مشهود و کامل درک کنند در این راستا تبیین هزینه‌کرد 
عوارض مالیات بر ارزش‌افزوده واریزی به‌حســاب ۱۱۴ 
شــهرداری ۸۷۰ دهیاری ۲۸ فرمانداری و ۱۲ اداره امور 
عشایر اســتان که به‌صورت ماهانه و بر اساس جمعیت 
توســط اداره کل امور مالیاتی اســتان اصفهان پرداخت 
می‌شود حائز اهمیت است چرا که درآمد ناشی از عوارض 
مالیات بر ارزش‌افزوده یکی از مهم‌ترین درآمدهای پایداری 
شهرداری‌ها محســوب می‌گردد و اکنون این نوع درآمد 
یکی از ابزارهای لازم برای رسیدن به توسعه پایدار ایجاد 
درآمد پایدار برای شــهرداری است؛ لذا بر اساس قانون و 
باهدف توسعه و آبادانی استان اداره کل امور مالیاتی استان 
اصفهان در سال گذشته بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد تومان و 
در ۷ماهه اول ســال جاری بالغ بر ۸ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان از محل عوارض مالیات بر ارزش‌افزوده به‌حساب 
شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و فرمانداری‌ها و اداره کل عشایر 
سطح استان واریز نموده است که این رقم نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲۷ درصد رشد داشته است. در سال 
جاری با اجرای طرح نشــان‌دار کردن مالیات در راستای 
استفاده صاحبان مشاغل از تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰ بالغ 
بر ۷۸ پروژه در سطح استان اصفهان به‌عنوان پروژه‌های 
نشان‌دار کردن مالیات معرفی شد که بالغ بر ۹۴/۵ درصد 
پروژه‌های استانی تأمین اعتبار شده است. علی‌هذا امروزه 
کمتر کســی اســت که به اهمیت مالیات برای توسعه 
زیرساخت‌های کشور و پیشبرد طرح‌های عمرانی و شهری 
آگاهی نداشته باشد. این آگاهی عمومی نسبت به جایگاه 
کلیدی نظام مالیاتی با کارکردهای متنوعی که در قالب 
تأمین درآمدهای عمومی کشــور، توزیع عادلانه درآمد و 
ثروت در جامعه و گسترش عدالت اجتماعی، در کنار ثبات 
اقتصادی را به همراه دارد، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است 
و اشاعه فرهنگ پرداخت مالیات در جامعه، نیاز به همراهی، 
هم‌فکری وهم گرایی کلیه دستگاه‌های اجرایی و آگاهی 
دادن به مردم در خصوص نتایج و آثار مثبت آن دارد. مردم 
باید حس کنند که پرداخت مالیات یک نوع مشارکت ملی 
اســت و برای رسیدن به پیشرفت اقتصادی و عظمت و 
اقتدار کشــور نیاز به همکاری افراد جامعه با دولت است 
و در این راستا می‌طلبد شورای اسلامی شهر اصفهان با 
امعان‌نظر عام و شهرداران به طور خاص نسبت به تشریح 
نحوه هزینه‌کرد عوارض پرداختی مالیات بر ارزش‌افزوده 
در عمران و آبادانی شهری جهت آحاد مردم اقدام نمایند 
چرا که تبیین هزینه‌کرد مالیات در توسعه و عمران شهری 
همواره می‌تواند موجبــات ارتقای نظام مالیاتی و نهایتاً 

تحقق درآمد پایدار را برای شهرداری‌ها فراهم آورد.
 

 اجرای پروژه‌های بزرگ نماد 
پیشرفت و توسعه اصفهان

 رئیس منطقه ۶ سازمان بازرســی کشور و بازرس کل 
استان اصفهان گفت: پروژه‌های بزرگ و ماندگار زیادی در 
اصفهان در حال اجرا است که در آینده جایگاه ویژه‌ای در 
میان مردم خواهد داشت؛ این پروژه‌ها اگر به‌خوبی مدیریت 
و اجرا شود، به‌عنوان نمادی از پیشرفت و توسعه اصفهان 

شناخته خواهد شد. 
حمید شــاه‌محمدی اظهار کرد: یکی از مسائل مهمی 
که مردم به آن اشاره می‌کنند، وضعیت سنگین ترافیک 
و دلایل ایجاد آن اســت که این مسئله به‌ویژه در بعضی 
ساعات روز بحرانی بیشتر به چشم می‌آید و به نظر می‌رسد 
نیازمند راهکارهای جدی برای کاهش آن است. او با بیان 
اینکه آلودگی هوا بیشتر به دلیل وسایل نقلیه و ترافیک 
ایجاد می‌شود، افزود: یکی دیگر از مسائل اساسی اصفهان 
آلودگی هوا است که در این راستا پروژه‌های در حال اجرا 
می‌تواند در آینده به بهبود وضعیت آلودگی کمک کند؛ این 
پروژه‌ها ممکن اســت در حال حاضر چندان دیده نشود، 
امــا در آینده با تقدیر و یــادآوری از افرادی که در اجرای 
آن‌ها مشــارکت داشتند، از آن‌ها به‌خوبی یاد خواهد شد. 
رئیس منطقه ۶ ســازمان بازرسی کشــور و بازرس کل 
استان اصفهان با بیان اینکه پروژه‌های بزرگ و ماندگار 
زیادی در اصفهان در حال اجرا است که در آینده جایگاه 
ویژه‌ای در میان مردم خواهد داشــت، تصریح کرد: این 
پروژه‌ها اگر به‌خوبی مدیریت و اجرا شود، به‌عنوان نمادی 
از پیشرفت و توسعه اصفهان شناخته خواهد شد، بنابراین 
از دست‌اندرکاران و مسئولان این پروژه‌ها تشکر می‌کنم 
و معتقدم که این اقدامات برای آینده اســتان بسیار مفید 
خواهد بود. شــاه‌محمدی گفت: در اجرای پروژه‌ها نقش 
دســتگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان بسیار مهم است، 
بنابراین ضــرورت دارد این دســتگاه‌ها وظایف خود را 
به‌درستی و به طور کامل انجام دهند و به دلایلی همچون 
کمبود منابع یا محدودیت‌ها، مسئولیت خود را به تعویق 
نیندازند، زیرا این نهادها موظــف به انجام وظایف خود 
هستند و نباید اجازه دهند موانعی در مسیر اجرای پروژه‌ها 

ایجاد شود.

 طرح راهبردی برای بهبود شبکه معابر بزرگراهی اصفهان
 رینگ چهارم؛ 

 تکرار روزهای خاکستری؛ 

اصفهان  شهردار  شهری  عمران  معاون  اصفهان:  گروه 
بهبود شبکه  برای  راهبُردی  به‌عنوان یک طرح  گفت: رینگ 
معابر بزرگراهی و تسهیل حمل‌ونقل با ۲۸ تقاطع غیرهمسطح 
و ۱۲ پل بزرگ طراحی شده است و در گام‌های مختلف اجرا 
می‌شود. اصغر کشاورزراد با اشاره به پیشرفت پروژه رینگ چهارم 
ترافیکی کلان‌شهر اصفهان اظهار کرد: رینگ چهارم به طول 
۷۸/۲ کیلومتر به‌منظور کاهش بار ترافیکی معابر شهری و توزیع 
بهینه ترافیک ورودی به این کلان‌شهر در حال اجرا است. او 
افزود: این رینگ به‌عنوان یک طرح راهبُردی برای بهبود شبکه 
معابر بزرگراهی و تسهیل حمل‌ونقل با ۲۸ تقاطع غیرهمسطح 
و ۱۲ پل بزرگ طراحی شده است و در فازهای مختلف اجرا 
می‌شود. معاون عمران شهری شهردار اصفهان با ارائه جزئیات 
مسیر رینگ حفاظتی گفت: رینگ حفاظتی اصفهان با عرض 
بین ۷۶ تا ۸۷ متر، چهار خط اصلی در هر جهت دارد و سرعت 
طراحی مسیر ۱۲۰ کیلومتر در ساعت در نظر گرفته شده است، 
همچنین در بخش‌هایی از مسیر، خطوط دسترسی، پیاده‌رو و 
مسیرهای ویژه عبور دوچرخه و موتورسیکلت در صورت نیاز 
احداث خواهد شد. کشاورزراد با اشاره به اینکه این رینگ شامل ۲۸ 

تقاطع غیرهمسطح اصلی و ۱۲ پل بزرگ است، گفت: بعضی از 
تقاطع‌های کلیدی این رینگ شامل تقاطع سردار شهید سلیمانی، 
تقاطع بهاران و تقاطع قهجاورستان است، همچنین از جمله 

پل‌های مهم مسیر می‌توان به پل کانال، پل شهدای خاتون‌آباد، 
پل ورودی دهنو و پل چنگان )شهدای دهنو( اشاره کرد. او با اشاره 
به اهمیت تقاطع شهید فخری‌زاده خاطرنشان کرد: این تقاطع در 

محل تلاقی مسیر روشن دشت - انرژی اتمی با کمربندی جنوب 
شرق اصفهان و در کیلومتر ۷۳ رینگ حفاظتی قرار دارد، همچنین 
پل روی رودخانه زاینده‌رود در کیلومتر ۷۲ احداث می‌شود. معاون 
عمران شهری شهردار اصفهان افزود: عرض کم مسیر کمربندی 
و نامناسب‌بودن رمپ و لوپ‌های موجود موجب می‌شود که این 
تقاطع در صورت اجرای رینگ حفاظتی به تعریض و تغییرات 
اساسی نیاز داشته باشد؛ هزینه ساخت این تقاطع حدود ۸۰۰ میلیارد 
تومان و هزینه ساخت پل رودخانه حدود ۱۰۰ میلیارد تومان برآورد 
شده است. کشاورزراد با اشاره به بخش دیگری از این پروژه بیان 
کرد: عملیات تعریض کمربندی شرق از کیلومتر ۶۵.۱ تا ۶۸.۲ 
اجرا می‌شود، همچنین پروژه‌های مقطع عرضی رینگ حفاظتی 
در بازه‌های کیلومتری ۷۱ تا ۷۴ و ۷۴ تا ۷۷ نیز در دست اجرا 
است. او تأکید کرد: این طرح باهدف کاهش بار ترافیکی در مبادی 
ورودی به شهر، توزیع ترافیک ورودی قبل از رسیدن به محدوده 
شهری، حذف ترافیک بین‌شهری از داخل اصفهان و کاهش 
اثرات منفی ترافیک در منطقه در حال اجرا است و نقش مهمی 
در جلوگیری از گسترش بی‌رویه ساخت‌وسازها و ایجاد محدوده 

شهری ایفا می‌کند.

استان شهر 


